
 

Crna Gora 

Agencija za zaštitu konkurencije   

 

 

Broj: 02-UPI-13/133-14 

Podgorica, 22.03.2016. godine 

Na osnovu člana 19 stav 2 tačka 8, 22 stav 1. tačka 4), 26 , Zakona o zaštiti konkurencije (»Sl. list CG«, 

br. 44/12), na osnovu člana 6b stav 1 tačka 3 i 4, i čl. 10 Zakona o zaštiti konkurencije (»Sl. list RCG«, 

br. 69/05 i 37/07) i člana 196 stav 1 Zakona o opštem upravnom postupku (»Sl. list RCG«, br.60/03 i 

»Sl.list CG«, br.32/11) u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti, Zaključkom br. 02-UPI-13/121-

14 od 12.01.2016. godine protiv privrednog subjekta „PORT OF ADRIA“ AD ranije AD KONTEJNERSKI 

TERMINAL I GENERALNI TERETI BAR, sa registrovanim sjedištem na adresi Obala 13. jula bb, Bar, kojeg 

zastupa VD izvršni direktor Sedat Kara i OCEAN MONTENEGRO D.O.O. – BAR, sa registrovanim 

sjedištem na adresi Obala 13. jula bb, Bar, koje zastupa izvršni direktor i ovlašćeni zastupnik Nela Vitić, 

i punomoćnici, advokati Tamara Durutović iz advokatske kancelarije OAD „Durutović&Boljević“, 

Podgorica, po punomoćju u spisima predmetai advokat Vladimir Milošević, po usmenom punomoćju, 

a radi ispitivanja postojanja povrede konkurencije na tržštu u smislu člana 7 stav 2 tačka, 2) i 5) 

Zakona o zaštiti konkurencije („Sl. list RCG«, br.69/05 i 37/ 2007) (u daljem tekstu „prethodni 

Zakon“), sve u izvršenju presude Upravnog suda U.br.251/15 od 18.11.2015.godine, direktor 

Agencije za zaštitu konkurencije donosi 

 

R J E Š E NJ E 

 

I UTVRĐUJE SE da su odredbe čl. 10 i 13 Ugovora o pružanju usluga sa zavodnim brojem KTGT 2902 

od 20.04.2012. godine, zaključenog između Ocean Montenegro d.o.o. i AD Kontejnerski terminal i 

generalni tereti, sa periodom važenja od dana privatizacije, tj. od 15.11.2010. godine, na period od 

šest (6) godina, odnosno do 15.11.2016. godine, imale za cilj ili posljedicu sprječavanje, ograničavanje 

ili narušavanje konkurencije na relevantnom tržištu u smislu  člana 7 stav 2 tačka, 2) i 5 prethodnog 

Zakona i kao takve su  ZABRANJENE I NIŠTAVE. 

II ZABRANJUJE SE ugovornim stranama AD Kontejnerski terminal i generalni tereti i Ocean 

Montenegro d.o.o. dalja primjena i sprovođenje čl. 10 i 13 Ugovora o pružanju usluga koji je  zaveden 

kod KTGT pod brojem 2902 od 20.04.2012. godine. 

III Dispozitiv ovog Rješenja se objavljuje u „Službenom listu Crne Gore “ i na Internet stranici Agencije 

za zaštitu konkurencije. 

 


